
Ewangelia (Mt 9, 36 – 10, 8) 

Rozesłanie Dwunastu 

Słowa Ewangelii według Świętego Mateusza 

Jezus, widząc tłumy, litował się nad nimi, bo byli znękani i porzuceni, jak owce niemające 

pasterza. Wtedy rzekł do swych uczniów: «Żniwo wprawdzie wielkie, ale robotników mało. 

Proście Pana żniwa, żeby wyprawił robotników na swoje żniwo». 

Wtedy przywołał do siebie dwunastu swoich uczniów i udzielił im władzy nad duchami 

nieczystymi, aby je wypędzali i leczyli wszystkie choroby i wszelkie słabości. 

A oto imiona dwunastu apostołów: pierwszy – Szymon, zwany Piotrem, i brat jego Andrzej, 

potem Jakub, syn Zebedeusza, i brat jego Jan, Filip i Bartłomiej, Tomasz i celnik Mateusz, 

Jakub, syn Alfeusza, i Tadeusz, Szymon Gorliwy i Judasz Iskariota, ten, który Go zdradził. 

Tych to Dwunastu wysłał Jezus i dał im takie wskazania: «Nie idźcie do pogan i nie 

wstępujcie do żadnego miasta samarytańskiego. Idźcie raczej do owiec, które poginęły z 

domu Izraela. Idźcie i głoście: Bliskie już jest królestwo niebieskie. Uzdrawiajcie chorych, 

wskrzeszajcie umarłych, oczyszczajcie trędowatych, wypędzajcie złe duchy. Darmo 

otrzymaliście, darmo dawajcie». 

 
Rozesłanie Dwunastu 
Jezus, widząc przed sobą ogromny tłum, który był udręczony, uciemiężony i 
zmęczony ulitował się nad nimi i ustanowił apostołów, aby byli dla nich 
przewodnikami, pasterzami, którzy będą ich przybliżać do Boga. 
Podobnie i dziś Jezus powołuje nowych apostołów, aby byli oni pasterzami dla 
współczesnych ludzi. 
Niestety, obecnie brakuje ludzi, którzy oddaliby swe życie na służbę Bogu. Jakże 
często dziś wszyscy wznosimy prośby do Boga, by powoływał nowych kapłanów i 
osoby zakonne. 
A czy my, w obliczu braku nowych powołań zastanawiamy się, dlaczego jest tak, jak 
jest? 
Bóg dał nam wszystkim wolną wolę, której nas nie pozbawi, dlatego ostateczna 
decyzja, czy ktoś będzie służył Bogu i zostanie księdzem leży po stronie człowieka. 
Może więc módlmy się także o pozytywne odpowiedzi ludzi na powołania; o święte 
rodziny, które wychowają nowych i dobrych kapłanów; o życie zgodne z Ewangelią? 
Jak powiedział św. Augustyn z Hippony: „Pracuj tak, jakby wszystko zależało od 
ciebie, ale ufaj tak, jakby wszystko zależało od Boga”. 
 


